
 

  

 

Mar del Plata 14 de Agosto de 2018 

 

RESOLUCIÓN DEL RECTORADO Nº 330/18 

VISTO: 

 

 La necesidad de establecer el régimen de correlatividades del plan de estudio de la carrera de Contador 

Público – Modalidad Presencial de la Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad FASTA, aprobado 

por la Resolución del Rectorado N° 302/18, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que la propuesta presentada por el Sr. Decano de la Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad 

FASTA ha sido considerada por el Consejo Superior de la Universidad, 

Que resulta necesario establecer un adecuado ordenamiento para el cursado de las materias que 

componen el plan de estudio de la carrera de Contador Público – Modalidad Presencial de la Facultad de 

Ciencias Económicas de la Universidad FASTA, 

Por ello y en uso de las facultades que le confiere el art. 28º del Estatuto Universitario, 
 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD FASTA 

DE LA FRATERNIDAD DE AGRUPACIONES SANTO TOMÁS DE AQUINO 

R E S U E L V E 

 

Artículo 1º.- APROBAR el régimen de correlatividades correspondiente al plan de estudio de la carrera de 

Contador Público – Modalidad Presencial de la Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad FASTA, tal 

como obra en el ANEXO de la presente Resolución 

Artículo 2º.- Dése a conocer y archívese.- 

 



 

  

ANEXO 
CUADRO DE CORRELATIVIDADES 

 

Código NOMBRE  

DHM4 Historia de la Cultura  

FEM327 Contabilidad  

FEM115 Derecho Público  

FEM116 Matemática I  

FEM142 Administración (Ciclo Común)  

FEM6 Introducción a la Economía  

DHM3 Filosofía DHM4 

FEM103 Derecho Privado    

FEM117 Microeconomía FEM 116 (F) - FEM6(F) 

FEM118 Teoría de la Organización FEM142 

FEM119 Matemática II FEM116(F) 

FEM12 Contabilidad Superior FEM327(F) 

FEM14 Historia Económica DHM4 

FEM143 Estadística (Ciclo Común) FEM116(F) 

FEM21 Metodología de la Investigación  

DHM23 Teología DHM3 

FEM120 Sistemas de Información Administrativa  FEM118 

FEM121 Macroeconomía FEM117 
FEM328 Administración Pública FEM327 - FEM115 

FEM329 Dirección General FEM142 

FEM330 Derecho Laboral FEM103 

FEM15 Costos I FEM327 

FEM16 Derecho Comercial FEM103 

FEM17 Matemática Financiera y Actuarial FEM116- FEM119(F) 

FEM331 Costos para la toma de decisiones FEM15(F) 

FEM23 Estados Contables FEM327 - FEM12(F) 

FEM332 Remuneraciones y Beneficios FEM330(F) 

FEM333 Derecho Tributario (C.P) FEM115 

FEM45 Sociología FEM118 

DHM24 Ética y Deontología Profesional DHM23 

FEM334 Gestión Financiera FEM329 - FEM17(F) 

FEM335 Auditoría y Control de Sistemas de Información FEM120 

FEM123 Interpretación de Estados Contables FEM23(F) 

FEM336 Sociedades  FEM16 

FEM30 Teoría y Técnica Impositiva I FEM333(F) 

FEM31 Auditoría I FEM23(F) 

FEM32 Derecho Concursal FEM16 

FEM33 Contabilidad Gerencial FEM329-FEM334(F) 

FEM337 Teoría y Técnica Impositiva II (C.P.) FEM30(F) 

FEM338 Auditoría II (C.P.) FEM31(F) 
FEM339 Seminario de práctica profesional FEM332(F)- FEM120(F)-  FEM331 (F) -  FEM23(F) 

FEM340 Práctica Profesional Supervisada 

FEM23(EF) – FEM21(EF) – DHM23(EF) –  
FEM14(EF) – FEM17(EF)-FEM121(EF)-FEM45(EF) 

FEM328(EF) – FEM329(EF) – FEM336(EF) 
FEM333(EF)- FEM123(EF)- FEM143(EF) 


